
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

6,395,220,293,186

 1 PROGRAMA CENTRAL
3,839,062,329,657

 001 PROGRAMA CENTRAL 3,839,062,329,657

  01 DIRECTORIO 467,835,074,208
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

33,412,385,354

28,746,350,009

430,588,845

 110

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

22,401,009,670

465,000,000

9,837,754,125

708,621,559

468,666,000

11,880,000

751,707,000

1,909,561,496

5,497,644,413

15,429,927,175

1,668,000,000

2,009,063,925

999,900,000

78,875,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3,839,062,329,657
2,556,157,963,529

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 134

 144
 145

 211
 212
 214

 221
 223

 231
 232
 239

 242
 243
 244
 245

 251
 252
 253
 255

 261
 262
 263
 264
 265
 266
 268
 269

 271

 281
 282
 284
 288

 291
 293

 311

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos
Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

19,778,199,480
899,655,600

1,723,154,590

330,000,000
135,000,000

1,105,332,055
5,552,422,070
3,180,000,000

269,172,011
439,449,548

219,780,000
26,136,000

222,750,000

5,940,000
5,940,000

356,400,000
391,050,000

4,257,000

563,706,000
663,002,996
284,130,000
398,722,500

2,673,000,000
17,820,000

2,702,874,413
103,950,000

6,649,529,178
524,700,000

2,564,100,000
217,800,000

74,250,000
4,092,747,997

469,854,000
836,946,000

1,668,000,000

415,800,000
1,023,023,925

106,920,000
463,320,000

405,900,000
594,000,000

78,875,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 10/12/25

11:22:07

LEY Nº 7609

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

DIRECTORIO

DIRECTORIO

467,835,074,208

3,272,227,255,449

 500

 800

 900

 600

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

INVERSIÓN FINANCIERA

18,788,750,000

290,357,000,000

96,100,000,000

3,272,227,255,449

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 530

 540

 570

 840

 850

 890

 910

 930

 640

 660

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

INTERESES DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS

ADQUISICIONES DE TÍTULOS Y VALORES

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS

51,975,000

42,048,270

96,666,075

19,000,000

124,452,000

17,572,500

15,000,000,000

845,000,000

943,750,000

2,000,000,000

842,000,000

2,515,000,000

287,000,000,000

5,100,000,000

91,000,000,000

300,000,000,000

2,972,227,255,449

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS

UN.RES.:

UN.RES.:

 323

 331
 333
 334
 335

 341
 342
 343
 344
 346
 347

 351
 352
 354
 358

 361
 362

 392
 397
 399

 512

 536
 537

 541
 543

 579

 841
 849

 851
 852

 899

 910

 930

 640

 660
 660

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 20

 20
 30

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 168

 168
 001

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Edificios E Instalaciones

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Otras Transferencias De Capital Al Sector Público O Privado Varias

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Intereses De Las Entidades Financieras Públicas

Adquisiciones De Títulos Y Valores

Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias
Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias

51,975,000

10,989,000
14,751,000

1,458,270
14,850,000

6,534,000
60,333,075

5,940,000
6,930,000
8,910,000
8,019,000

8,000,000
6,000,000
3,000,000
2,000,000

119,700,000
4,752,000

11,137,500
2,970,000
3,465,000

15,000,000,000

125,000,000
720,000,000

173,750,000
770,000,000

2,000,000,000

792,000,000
50,000,000

175,000,000
2,340,000,000

287,000,000,000

5,100,000,000

91,000,000,000

300,000,000,000

2,230,000,000,000
742,227,255,449

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 10/12/25

11:22:07

LEY Nº 7609

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

DIRECTORIO

DIRECTORIO

16,500,000,000

82,500,000,000

 600

 600

INVERSIÓN FINANCIERA

INVERSIÓN FINANCIERA

16,500,000,000

82,500,000,000

 660

 660

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS

16,500,000,000

82,500,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 06

 07

Mejoramiento Energético en el Sector Industrial

Mejoramiento y Amp. de Financ. de Inver. para el Sec Agro

UN.RES.:

UN.RES.:

 660

 660

 20

 20

 401

 401

Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias

Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias

16,500,000,000

82,500,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 10/12/25

11:22:07

LEY Nº 7609

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

784

862

SNIP:

SNIP:

Proyecto:

Proyecto:



27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
2,556,157,963,529

 003 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 2,556,157,963,529

  01 DIRECTORIO 2,556,157,963,529
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 2,556,157,963,529

 710

 720

 730

 740

 750

 760

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES

OTROS GASTOS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 

552,085,000,000

60,906,354,574

1,840,000,000,000

97,469,608,955

3,197,000,000

2,500,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
UN.RES.:

 715

 721
 722

 735
 735

 741
 742

 752
 753

 766

 30

 30
 30

 20
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 001

 001
 001

 168
 001

 001
 001

 001
 001

 001

Intereses Por Deuda Bonificada

Intereses De La Deuda Con Organismos Multilaterales
Intereses De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras

Amortizacion Por Deuda Bonificada
Amortizacion Por Deuda Bonificada

Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales
Amortizacion De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa
Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Interna Bonificada

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pública Externa Bonificada

552,085,000,000

60,323,000,000
583,354,574

1,610,000,000,000
230,000,000,000

95,106,000,000
2,363,608,955

1,577,000,000
1,620,000,000

2,500,000,000

Pagina:     4PRILEY03

Hora:
Fecha: 10/12/25

11:22:07

LEY Nº 7609

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:


