

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
		DESCRIPCION	
		TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD	6,395,220,293,186
1		.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	3,839,062,329,657
3		.PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	2,556,157,963,529
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	
		TOTAL PROGRAMA CENTRAL	3,839,062,329,657
001		PROGRAMA CENTRAL	3,839,062,329,657
Actividad:	01	GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL	Actividades Administrativas
UN.RES.:	01	DIRECTORIO	467,835,074,208
100		SERVICIOS PERSONALES	33,412,385,354
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	22,401,009,670
111	30	001 99 Suelos	19,778,199,480
113	30	001 99 Gastos De Representación	899,655,600
114	30	001 99 Aguinaldo	1,723,154,590
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	465,000,000
123	30	001 99 Remuneración Extraordinaria	330,000,000
125	30	001 99 Remuneracion Adicional	135,000,000
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	9,837,754,125
131	30	001 99 Subsidio Familiar	1,105,332,055
133	30	001 99 Bonificaciones	5,552,422,070
134	30	001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	3,180,000,000
140		PERSONAL CONTRATADO	708,621,559
144	30	001 99 Jornales	269,172,011
145	30	001 99 Honorarios Profesionales	439,449,548
200		SERVICIOS NO PERSONALES	28,746,350,009
210		SERVICIOS BÁSICOS	468,666,000
211	30	001 99 Energía Electrica	219,780,000
212	30	001 99 Agua	26,136,000
214	30	001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	222,750,000
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	11,880,000
221	30	001 99 Transporte	5,940,000
223	30	001 99 Transporte De Personas	5,940,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	751,707,000
231	30	001 99 Pasajes	356,400,000
232	30	001 99 Viáticos Y Movilidad	391,050,000
239	30	001 99 Pasajes Y Viáticos Varios	4,257,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1,909,561,496
242	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	563,706,000
243	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	663,002,996
244	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	284,130,000
245	30	001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	398,722,500
250		ALQUILERES Y DERECHOS	5,497,644,413
251	30	001 99 Alquiler De Edificios Y Locales	2,673,000,000
252	30	001 99 Alquiler De Maquinarias Y Equipos	17,820,000
253	30	001 99 Derechos De Bienes Intangibles	2,702,874,413
255	30	001 99 Alquiler De Fotocopiadoras	103,950,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	15,429,927,175
261	30	001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	6,649,529,178
262	30	001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	524,700,000
263	30	001 99 Servicios Bancarios	2,564,100,000
264	30	001 99 Primas Y Gastos De Seguros	217,800,000
265	30	001 99 Publicidad Y Propaganda	74,250,000
266	30	001 99 Consultorias, Asesorias E Investigaciones	4,092,747,997
268	30	001 99 Servicios De Comunicaciones	469,854,000
269	30	001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	836,946,000
270		SERVICIO SOCIAL	1,668,000,000
271	30	001 99 Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	1,668,000,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	2,009,063,925
281	30	001 99 Servicios De Ceremonial	415,800,000
282	30	001 99 Servicios De Vigilancia	1,023,023,925
284	30	001 99 Servicios De Catering	106,920,000
288	30	001 99 Servicios En General	463,320,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	999,900,000
291	30	001 99 Capacitación Del Personal Del Estado	405,900,000
293	30	001 99 Capacitación Especializada	594,000,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	430,588,845
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	78,875,000
311	30	001 99 Alimentos Para Personas	78,875,000

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :		
	GrOG	SGrOG	2026		
	F.F.	Org.Fin.			
DESCRIPCION					
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL					
001	PROGRAMA CENTRAL				
Actividad:	01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL		Actividades Administrativas		
UN.RES.:	01 DIRECTORIO		467,835,074,208		
320	TEXTILES Y VESTUARIOS			51,975,000	
323	30	001	99	Confecciones Textiles	51,975,000
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			42,048,270	
331	30	001	99	Papel De Escritorio Y Cartón	10,989,000
333	30	001	99	Productos De Artes Graficas	14,751,000
334	30	001	99	Productos De Papel Y Carton	1,458,270
335	30	001	99	Libros, Revistas Y Periódicos	14,850,000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			96,666,075	
341	30	001	99	Elementos De Limpieza	6,534,000
342	30	001	99	Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	60,333,075
343	30	001	99	Útiles Y Materiales Eléctricos	5,940,000
344	30	001	99	Utensilios De Cocina Y Comedor	6,930,000
346	30	001	99	Repuestos Y Accesorios Menores	8,910,000
347	30	001	99	Elementos Y Útiles Diversos	8,019,000
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			19,000,000	
351	30	001	99	Compuestos Químicos	8,000,000
352	30	001	99	Productos Farmacéuticos Y Medicinales	6,000,000
354	30	001	99	Insecticidas, Fumigantes Y Otros	3,000,000
358	30	001	99	Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio	2,000,000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			124,452,000	
361	30	001	99	Combustibles	119,700,000
362	30	001	99	Lubricantes	4,752,000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO			17,572,500	
392	30	001	99	Cubiertas Y Cámaras De Aire	11,137,500
397	30	001	99	Productos E Insumos Metálicos	2,970,000
399	30	001	99	Bienes De Consumo Varios	3,465,000
500	INVERSION FÍSICA			18,788,750,000	
510	ADQUISICIÓN DE INMUEBLES			15,000,000,000	
512	30	001	99	Adquisiciones De Edificios E Instalaciones	15,000,000,000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL			845,000,000	
536	30	001	99	Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos	125,000,000
537	30	001	99	Equipos De Transporte	720,000,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			943,750,000	
541	30	001	99	Adquisiciones De Muebles Y Enseres	173,750,000
543	30	001	99	Adquisiciones De Equipos De Computación	770,000,000
570	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES			2,000,000,000	
579	30	001	99	Activos Intangibles	2,000,000,000
800	TRANSFERENCIAS			290,357,000,000	
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			842,000,000	
841	30	001	99	Becas	792,000,000
849	30	001	99	Otras Transferencias Corrientes	50,000,000
850	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR			2,515,000,000	
851	30	001	99	Transferencias Corrientes Al Sector Externo	175,000,000
852	30	001	99	Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior	2,340,000,000
890	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO			287,000,000,000	
899	30	001	99	Otras Transferencias De Capital Al Sector Público O Privado Varias	287,000,000,000
900	OTROS GASTOS			96,100,000,000	
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS			5,100,000,000	
910	30	001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	5,100,000,000
930	INTERESES DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS			91,000,000,000	
930	30	001	99	Intereses De Las Entidades Financieras Pùblicas	91,000,000,000
Actividad:	02 FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS		Actividades Misionales		
UN.RES.:	01 DIRECTORIO		3,272,227,255,449		
600	INVERSIÓN FINANCIERA			3,272,227,255,449	
640	ADQUISICIONES DE TÍTULOS Y VALORES			300,000,000,000	
640	20	168	99	Adquisiciones De Títulos Y Valores	300,000,000,000
660	PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS			2,972,227,255,449	
660	20	168	99	Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias	2,230,000,000,000
660	30	001	99	Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias	742,227,255,449

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

Progr.	Proy./Act. GrOG	Obj.Gas SGrOG	D E S C R I P C I O N	Presupuesto : 2026
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL				
001 PROGRAMA CENTRAL				
Proyecto:	06	Mejoramiento Energético en el Sector Industrial	SNIP: 784	
UN.RES.:	01	DIRECTORIO		16,500,000,000
600		INVERSIÓN FINANCIERA		16,500,000,000
660		PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS		16,500,000,000
660	20	401 99 Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias		16,500,000,000
Proyecto:	07	Mejoramiento y Amp. de Financ. de Inver. para el Sec Agro	SNIP: 862	
UN.RES.:	01	DIRECTORIO		82,500,000,000
600		INVERSIÓN FINANCIERA		82,500,000,000
660		PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS		82,500,000,000
660	20	401 99 Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias		82,500,000,000

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :			
	GrOG	SGrOG	2026			
	F.F.	Org.Fin.				
	DESCRIPCION					
3 .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS						
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS						
003	PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS					
Actividad:	01	PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA				
UN.RES.:	01	DIRECTORIO	2,556,157,963,529			
700		SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	2,556,157,963,529			
710		INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	552,085,000,000			
715	30 001	99 Intereses Por Deuda Bonificada	552,085,000,000			
720		INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA	60,906,354,574			
721	30 001	99 Intereses De La Deuda Con Organismos Multilaterales	60,323,000,000			
722	30 001	99 Intereses De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras	583,354,574			
730		AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	1,840,000,000,000			
735	20 168	99 Amortizacion Por Deuda Bonificada	1,610,000,000,000			
735	30 001	99 Amortizacion Por Deuda Bonificada	230,000,000,000			
740		AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	97,469,608,955			
741	30 001	99 Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales	95,106,000,000			
742	30 001	99 Amortizacion De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras	2,363,608,955			
750		COMISIONES	3,197,000,000			
752	30 001	99 Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa	1,577,000,000			
753	30 001	99 Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Interna Bonificada	1,620,000,000			
760		OTROS GASTOS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	2,500,000,000			
766	30 001	99 Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pública Externa Bonificada	2,500,000,000			